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* توجه مردم عزیزمان را به شاخص‌هایی که امام خامنه‌ای برای 
یک نماینده در تراز انقلاب اسامی بیان فرموده‌اند جلب می‌کنم. 
ان‌شاءالله در11 اسفند با توجه به این ملاک‌ها رأی به کاندیداها بدهیم: 
پایبندی به احکام اسلام، عدم انحراف عقیدتی و اخلاقی، تقوا و تدین، 
پایبندی به نظام و قانون اساسی، صداقت، امانت، انقلابی و در خط 
امام)ره(بودن، اهتمام به امور مستضعفین و دلسوز مردم و طبقات 
محروم، روحیه مبارزه با راحت‌طلبی، مبارزه با مفاسد اقتصادی، 
عدم وابستگی به کانون‌های قدرت و ثروت، ساده زیستی و پرهیز از 
اشرافی‌گری، اهل خدمت به مردم، عدم وابستگی و تمایل به شرق و 
غرب، پایبندی به وحدت و انسجام ملی، شجاعت، بصیرت و بینش 
سیاسی، حفظ عزت ملی، کارآمدی، دلسوزی، تجربه داشتن، برنامه 
داشتن، خوشنامی و جوانگرایی، اهتمام در قانونگذاری و نظارت، 
ساده‌لوح نبودن، نگاه کلان ملی داشتن، پرتلاش بودن، رعایت اخلاق 
و آداب اسلامی در مباحث، التزام به حفظ شئون نمایندگی‌، حریص 
نبودن برای تصدی سمت نمایندگی، مردمی بودن، رعایت اخلاق 

تبلیغاتی و ندادن وعده‌های نشدنی و...
محرمی
* درمیان نظراتی که درباره انتخابات آینده کشورمان بیان شد 
اظهارات نجاح محمدعلی، تحلیلگر سرشناس عراقی شنیدنی‌تر 
بود. او گفته است:‌ ای ایرانی‌ها! شرکت پرشور شما در انتخابات تیر 
خلاصی است به قلب آمریکا و رژیم اشغالگر صهیونیستی؛ آن‌ها با 
تمامی امکاناتشان می‌خواهند ایران را ضعیف کنند. اجازه ندهید این 

اتفاق بیفتد. این جنگ است‌، به خدا جنگ است.
دهقان
* چه اشتباهی؟ چه عذرخواهی؟ تا مبنای فکری امثال آقای ظریف 
تغییر نکند ده‌ها بار دیگر باید منتظر این‌گونه دو‌گانه‌سازی‌ها آن هم 
در سر بزنگاه‌ها باشید. همین الان هم با یک لبخند به حرف‌های کری 
و امثال کری اعتماد می‌کنند.آیا قبلا دموکرات‌ها را آدم‌های مؤدب 
نمی‌دانستند؟ الان دندان‌های خونخوارشان را در غزه نمی‌بینند؟ دو 
روز دیگر که آمریکا و رژیم صهیونیستی به اجبار تن به خواسته‌های 
مقاومت دادند و ادای صلح‌طلبان را درآوردند باز به دنبال تعامل با 
آن‌ها می‌دوند. به آقای ظریف بگویید از برجام 2 و3 خبری نخواهد شد. 
حرف جدید و میدانی و خدا پسند و ظالم‌کش مقاومت است و بس.
 مسعودی
* ملت فداکار و با ایمان بعد از 45 سال از انقاب، با اظهارات 
هر از چند‌گاه آقای ظریف چه برخوردی بایستی کنند!؟ از آقای 
شریعتمداری ممنونم. خدا قوت. ‌‌ای کاش ملت سرافراز و سربلند 
ایران که بارها پشتیبانی خود را از نیروهای مسلح و بخصوص سپاه 
و به‌ ویژه توان موشکی اعلام داشته‌اند می‌توانستند خود در جایی و 
یا مراسمی و یا به شکلی این موضوع رابه آقای ظریف تفهیم کنند. 
رحیمی
* برای مدیر مسئول کیهان سلامتی آرزومندم که این‌طور آگاهانه 
مواضع لیبرال‌ها را تبیین می‌کند. ممنون‌. عقل غربگرا از این بهتر 

نیست. اولین‌بار نیست که جناب ظریف نسنجیده حرف می‌زند. 
تقوی، کرامتی، طاهری و...
*عصبانیت برخی‌ها در‌باره مردم و موشک ظاهرا به این خبر 
برمی‌گردد: پس از شلیک موشک بالستیک از روی ناو ایرانی با 
همکاری نیروی دریایی و نیروی هوافضای سپاه‌، ایران توانایی این 
را دارد که با حضور در اقیانوس‌ها به دورترین کشورهای متخاصم 
هم حمله موشکی داشته باشد! یعنی اینها درواقع با اقتدار نظام 

مشکل دارند!
داودآبادی
* درود بر کیهان که بموقع مطالب حق را بیان کردند و راه را نشان 
می‌دهند. یادداشت »آقای ظریف تا دیر نشده پوزش بخواهید!«بسیار 

بجا بود.
دانشی
* ظریف باز فیلش یاد هندوستان کرده و به یاد دوستش کری افتاده 
و مردم را در برابر موشک قرار داده است! این قیاس دشمن پسند 
تنها از یک سیاستمدار بی‌سیاست برمی آید! موشک برای تامین 
امنیت مردم است تا بتوانند زندگی کنند.آیا نکته‌ای به این روشنی 

را هم نمی‌داند؟ 
شهروندی از قزوین
* انفجار خرابکارانه خط لوله گاز بروجن ثابت کرد دشمنی که مدام 
از آزادی مردم و سرنگونی حکومت حرف می‌زند هدفش نابودی کل 
ایران است و الا در سرمای زمستان قطع کردن گاز مردم چیزی جز 

آزار رساندن به ایرانی‌ها نیست.
ریاحی
* رئیس شهرک اشغالی مارگالیوت می‌گوید: ما به‌خاطر حملات 
حزب‌‌الله نمی‌توانیم آزادانه زندگی کنیم و راحت رفت و آمد کنیم؛ 
حزب‌‌الله زندگی را برای ما سخت کرده و وضعیت غیر قابل تحمل 
است. ان‌شاءالله با ضربات جبهه مقاومت این وضعیت را برای ساکنان 
صهیونیست قدس‌، حیفا و دیگر شهرهای اشغال شده فلسطین هم 

شاهد باشیم.
مرادی
* در رستوران یکی از فوتبالیست‌های مشهور و صاحب ثروت نجومی 
یک نیمرو 170 هزار تومان قیمت‌گذاری شده است. ایشان خود را 
اسطوره جنگ فقر و غنا تبلیغ کرده ولی در این داستان ایشان به 
جای رستم نقش و حکم افراسیاب را دارد. مشکل این است که همین 
 افراد مدام از فقرا دم می‌زنند و همیشه هم به جمهوری اسلامی لگد

زده‌اند. 
نیکخواه
* یک ساعت تدریس بنده در دانشگاه را با پرداخت مبلغ 60 هزار 
تومان حساب و تسویه می‌کنند. در حالی که با یک فوتبالیست 
برای بازی در یک فصل 21 میلیارد تومان قرارداد بسته می‌شود. 
عرضم این است کسانی که این‌گونه بیت‌المال را ضایع می‌کنند باید 

پاسخگو باشند.
سینایی
* از شهرداری تهران بابت آسفالت و لکه‌گیری معابرها تشکر 
می‌کنیم. با آسفالت خیابان‌ها دریچه‌های فاضلاب ۱۰ تا ۲۰ سانت 
فرورفتگی دارند که به خودروهای عبوری آسیب می‌زنند، لطفا نسبت 
به بازسازی آن‌ها هم اهتمام بورزید تا آسیبی به خودروها به ویژه 

موتورسواران وارد نشود.
مقدسی
* شهید آیت‌الله سید محمد باقر صدر متفکر و مرجع بزرگ عالم 
شیعه که به دست صدام به شهادت رسید به زیبایی اهمیت و نقش 
جایگاه ولایت فقیه را در این یک جمله خود خلاصه کرده و گفته 
بود‌، من بقالی باشم در شیراز، زیر سایه‌ حکومت امام خمینی؛ برایم 
دوست‌داشتنی‌تر است از مرجعیتی در طراز سید ابوالحسن اصفهانی 

اما زیر سایه‌ حکومت صدام.
باباگلی
*چرا خبری از نصب پله برقی خط ۷ در ایستگاه محمدیه و افتتاح 

تقاطع ۱۷ شهریور با خط۶ نمی‌شودا؟
ترابی
* از برنامه تلویزیونی بسیار تحسین برانگیز معلی و تمام 
دست‌اندرکاران آن تقدیر و تشکر می‌کنم که با اجرای عزیزان مداح 
متدین برنامه شادی را در ماه سراسر شادی شعبان‌المعظم اجرا و 
نشاط و شادی را به خانواده‌ها تقدیم می‌کنند که البته عصبانیت 
 برخی رسانه‌های بیگانه نسبت به این برنامه را هم به دنبال داشته

است.
مفخمی

دویچه‌وله: جنگ غزه از جهات مختلف
اسرائیل را دچار شکست کرد

رسانه رسمی فارسی‌زبان دولت آلمان تاکید کرد که اسرائیل به دلایل 
مختلف ناتوان از پیروزی در جنگ غزه است و از جهات مختلف متحمل 

شکست شده است.
دویچه‌وله می‌نویسد: نوع واکنشی که دولت اسرائیل در عملیات 
تلافی‌جویانه »شمشیرهای آهنین« از خود نشان داد و اهداف بزرگی که 
در پیش گرفت، تبدیل به موانع سختی برای پیروزی در شدیدترین جنگ 
بعد از یوم کیپور در ۱۹۷۳ شد. به نظر می‌رسد دولت اسرائیل برنده جنگ 
غزه نخواهد بود. در اثبات این ناتوانی در میان‌مدت، می‌توان دلایل زیر 
را برشمرد: 1- استمرار موجودیت حماس. دولت اسرائیل از ابتدا اعلام 
کرد که هدف اصلی‌اش از عملیات نظامی گسترده نابودی حماس و پایین 
کشیدن آن از اریکه حکمرانی بر نوار غزه است. هدف دیگر نابودی تونل‌ها و 
توان راهبردی حماس اعلام شده بود. از ابتدا هم معلوم بود که این اهداف 
بلندپروازانه بوده و ارتش اسرائیل چنین توانی ندارد. ارتش اسرائیل تازه بعد 
از جنگ متوجه شد که تعداد تونل‌های حماس پنج تا شش برابر بیشتر 
 از برآورد اولیه است. اکثر تونل‌های حماس دست‌نخورده باقی مانده‌اند. 
میزان آنها بین ۷۰ تا ۸۰درصد تخمین زده می‌شود. موقعیت حماس در بین 
فلسطینی‌ها نیز بر اساس نظرسنجی‌ها، به طور نسبی بهبود پیدا کرده است. 
از این‌رو ساختارهای سیاسی و نظامی حماس آسیب جدی ندیده و حفظ 
شده‌اند. فرسایشی‌شدن جنگ برای حماس مزیت بیشتری دارد، چون به 

شیوه نامتقارن می‌جنگد.
2- عملیات »طوفان‌الاقصی« آسیب‌پذیری امنیتی اسرائیل را آشکار و تصور 
شکست‌ناپذیری آن در رویارویی نظامی را خدشه‌دار کرد. در مقاطع بعدی جنگ 
نیز این روند کماکان ادامه پیدا کرده. اسرائیل نتوانست مزیت سابق خود در 
پیروزی سریع و ایجاد بازدارندگی کامل را برقرار کند. شمار تلفات انسانی بالا، 
هزینه‌های سنگین نظامی و آسیب‌های شدید اقتصادی، از دیگر مشکلات 
اسرائیل هستند که ثبات و اقتدار آن در درازمدت را به چالش کشیده است. 
تاکنون نزدیک به هزاروپانصد نفر از اتباع اسرائیل کشته شده‌اند. صدها هزار 
نفر دور از خانه و محل کار زندگی می‌کنند و زندگی در شکل عادی و قبلی 
برای برخی از شهروندان این کشور دور از دسترس شده است. این وضعیت 
مشوق درگیری نظامی برای تضعیف اسرائیل در یک پروسه تدریجی است. 
همچنین این تصور نیز که در یافتن راه‌حل نهائی منازعه، حماس قابل نادیده 

گرفتن نیست، در حال تقویت است.
3- تضعیف اسرائیل در افکار عمومی جهان. رصد موضع‌گیری‌ها در 
خاورمیانه و دنیا نشان می‌دهد که وضعیت کنونی اسرائیل در افکار عمومی 
دنیا بدتر شده است. مقابله خشونت‌آمیز با اسرائیل در کشورهای عربی و 
مناطق فلسطینی با حمایت بیشتری مواجه شده؛ امری که در نهایت می‌تواند 
باعث تقویت موقعیت سیاسی حماس و جهاد اسامی شود. در مناطق 
فلسطینی‌نشین حمایت از مقابله مسلحانه و ناامیدی از راهکار صلح افزایش 

چشمگیر داشته است.
4- برجسته‌ شدن »مؤلفه فلسطین« در معادلات خاورمیانه. معادلات 
ژئوپولیتیکی و راهبردی خاورمیانه که در سالیان گذشته عمدتا حول شکاف 
دیرینه سنی- شیعه و درگیری‌های فرقه‌ای شکل گرفته بود، اکنون با یک 
شیفت معنادار مواجه شده. گروه‌های اسلام‌گرای شیعی و سنی به هم نزدیک‌تر 
شدند. تنها داعش به مقابله خصمانه خود با گروه‌های شیعی نظامی و بنیادگرا 
ادامه داده. روابط حماس با جمهوری اسامی نیز تقویت شده است. علاوه‌بر 
این، همگرایی کشورهای عربی و مسلمان نیز در مهار اسرائیل و نگاه انتقادی 

به غرب رو به افزایش است.
اسرائیل قبلا در پیمان ابراهیم و نزدیک شدن به کشورهای عربی، بر روی 
تقابل با جمهوری اسلامی و »هلال شیعی« سرمایه‌گذاری کرده بود، در حالی 
که الان آن محور به حاشیه رفته است. دولت عربستان آشکارتر از قبل هرگونه 
توافق سیاسی و نظامی را منوط به تعهد به تشکیل دولت فلسطینی و تحقق 
مطالبات فلسطینی‌ها کرده است. در شرایط جدید شکاف بین دو بلوک رقیب 
ایران و عربستان در منطقه به میزانی ترمیم شده و آنها در سطح کلان بر سر 
توقف جنگ غزه و اعطای امتیاز به فلسطینی‌ها همگرا شده‌اند. در حال حاضر 
در منطقه بیش از آنکه حساسیت بر سر ایران وجود داشته باشد، اتحادها حول 
کنترل اسرائیل در حال شکل گرفتن است و این امر رقابت‌های قبلی را تا اطلاع 

ثانوی به محاق برده است.
بر اساس عوامل یادشده، پیروزی قطعی اسرائیل در جنگ ناشدنی به 

نظر می‌رسد.

طیف مدعی قهر با انتخابات
در حال نابودی بدنه اصلاح‌طلبان است

عضو فراکسیون امید )اصلاح‌طلبان( در مجلس دهم معتقد به واسطه 
ادامه قهر با انتخابات دیگر سازمان رایی برای این طیف نمی‌ماند و نگاه قهر با 

انتخابات نگاهی فانتزی است.
محمد وکیلی مدیر روزنامه ابتکار در گفت‌و‌گو با روزنامه اعتماد، با اشاره 
به دو دستگی پدید آمده در میان اصلاح‌طلبان گفت: شخصا از سال‌ها قبل با 
روزنه‌گشایان و تدریج‌گرایان، قرابت بیشتری احساس می‌کنم و با گروه دوم که 
گروهی صفر یا صدی هستند، تفاوت دیدگاه دارم. ماحصل دیدگاه دوم این بود 
که در سال 98 فرصت را از جریان اصلاح‌طلب گرفتند و این غفلت باعث شد، 
جریانات رقیب اصلاح‌طلب، مجلس را یکدست به دست بگیرند. در مرحله بعد 
هم در سال 1400 ساختار اجرائی را کاملا به دست بگیرند و فرصت حضور 

اصلاح‌طلبی در ساحت قدرت را از دست داد.
من با این تفسیر از اصلاح‌طلبی مشکل داشته و دارم و معتقدم گفتمان 
اصلاح‌طلبی جامعه محور هیچ نمونه موفقی برای راستی‌آزمایی ایده خود ندارد، 
بلکه ما )اصلاح‌طلبی صندوق محور( نمونه‌های بسیاری داریم بر نقض این ایده 
و اینکه این رویکرد )اصلاح‌طلبی جامعه محور( اساسا فاقد دستاورد بوده است. 
در 2 خرداد سال 1376 که رفورمیست‌ها، ساختار دولت و ریاست جمهوری 
را به دست گرفتند، اثر اصلاح‌طلبی در خلق ایرانیان و در سبک حکمرانی 
قابل قیاس با دوره 84 تا 92 )دوره خروج اصلاح‌طلبی از ساحت قدرت( نبود. 
ما دوره‌ای را داریم که اصلاح‌طلبی حکومت محور شده بود )یعنی سال‌های 
76 تا 84( اثری که این دوره بر سبک حکمرانی و بر خلق و خوی ایرانیان 

گذاشت، تاریخی و ماندگار است.
 طی سال‌های 84 تا 92 که دوره عزلت و خزان اصلاح‌طلبی به لحاظ 
قدرت است، برای راستی‌آزمایی ایده اصلاح‌طلبی جامعه محور، باید دید این 

دوره چه دستاوردی داشته است؟ 
می‌خواهم بگویم این دو ایده امروزی که ایده‌های روزنه‌گرایان با ایده‌های 
قهرگرایان است، ذیل دو ایده اصلاح‌طلبی جامعه محور و اصلاح‌طلبی 
صندوق‌محور یا سیاست‌محور قابل بررسی است. اگر اصلاح‌طلبی را از قدرت 
خلع ید کنیم و فاصله‌ای میان اصلاح‌طلبی و قدرت ایجاد کنیم، معنایش این 
است که اصلاح‌طلبی را به یک ایده روشنفکری فانتزی در خلا تنزل داده‌ایم.

معتقدیم اصلاح‌طلبی سیاست محور و صندوق محور است که می‌تواند 
روندهای کژکارکرد را اصلاح کند. اصلاح‌طلبی جامعه‌محور، ترجمان یک 
اصلاح‌طلبی فانتزی آسایش محور است، اما چون دوستان ما روی آن را ندارند 
که به لوازم این نوع اصلاح‌طلبی تمکین کنند، ناچارند آن را در زرورق ایده 
جامعه محور قرار بدهند تا شاید از پیامدهای منفی آن در مواجهه با نقد 

جامعه دور بمانند.
به لحاظ تاکتیک کار سیاسی یا کنشگری سیاسی هم برای یک جریان 
سیاسی زنده بسیار بسیار مهم است که سازمان رای خود را حفظ کند. اساس 
زنده ماندن یک جریان سیاسی به حفظ سازمان رای خود است. مهم نیست 
که ما در زمینی به شرط نتیجه بازی کنیم تا سازمان رای خود را حفظ کنیم. 
پس از دو دوره قهر در 98 و 1400 و تکرار آن در 1402 دیگر سازمان رایی 
برای اصلاحات باقی نمی‌ماند که حتی اگر روزی مردم ایران تصمیم به حضور 
در انتخابات بگیرند بتوان از آن سازمان استفاده کرد و پیروز شد. دیگر سازمان 
رایی که بتواند کارگردانی و کار میدانی کند، وجود ندارد، به همین جهت برای 
حفظ سازمان رای هم که شده، جریان اصلاح‌طلب باید همچنان پای صندوق 
رای حضور پیدا کرده و همچنان عهدشان را با صندوق برقرار سازند تا سازمان 

رای حفظ شود. 
در بسیاری از شهرستان‌ها سازمان رای اصلاح‌طلبان مستهلک شده است. 
این سازمان‌ها باید به روزآوری شوند. جریانات قومی و شبه اصولگرایی تلاش 
می‌کنند این سازمان را مصادره کنند. حتی بدنه حزبی جبهه اصلاحات هم در 
شهرستان‌ها و استان‌ها راه خود را عملا جدا کرده‌اند. جدا از احزاب مهمی مثل 
اعتماد ملی، کارگزاران، ندا و مردمسالاری و... که به صورت حزبی راه خود را 
جدا کرده‌اند، نمایندگان شهرستانی که همچنان حول محور ریاست جبهه و 
حزب اتحاد فعالیت می‌کردند در حال جداسازی راه خود هستند. خبر دارم به 
عنوان کنشگران ستادهای انتخاباتی افرادی که حتی اسم اصلاح‌طلبی را ندارند 

فعالیت می‌کنند. بازی که برخی دوستان تحت عنوان جبهه اصلاحات در قالب 
قهر با صندوق‌ها راه انداخته‌اند به مرور زمان اثر خود را در ساحت قدرت از 
دست می‌دهد، چون اثر عشوه تا حدی ماندگار است. دوم، اثرگذاری خود را 
در جامعه ایرانی از دست می‌دهد چون از قدیم گفته‌اند از دل برود هر آنکه از 
دیده برفت. سوم، اثر خود را بر سازمان رای خود هم ازدست می‌دهند، چون 
سازمان‌های رای هرگز عهد دائمی با فرد یا جریانی نبسته‌اند که سرنوشت خود 

و فرزندان‌شان را به ایده‌های فانتزی یک جریان خاص گره بزنند.
آرمین: ارائه لیست انتخاباتی

انشعاب در جبهه اصلاحات است
نایب‌رئیس جبهه اصلاحات تاکید کرد بیانیه 110 نفری اصلاح‌طلبان 
با موضوع تاکید بر ارائه فهرست انتخاباتی، صریحا مغایر با نظر خاتمی و به 

معنای انشعاب است.
محسن آرمین در مجمع عمومی جبهه اصلاحات ضمن انتقاد از بیانیه 
مذکور گفت: در جلسه‌ای که آقای جلایی‌پور پدر حضور داشتند، بنده و آقای 
شکوری گفتیم برداشت ما این است که این اقدام نقطه آغاز حرکتی است که 
پایان آن انشعاب است. این برداشت البته به کام آقای جلایی‌پور خوش نیامد. 
ایشان برآشفتند و بحثی داغ در آن جلسه درگرفت. بعداً آقای جلایی‌پور پسر 
طی فایل صوتی با خطاب آقای دکتر که احتمالاً مقصودشان آقای شکوری و 
بنده هستیم، انتقاد کردند که چرا گفته‌ایم این حرکت آغاز یک انشعاب است 
و ما و اکثریت جبهه اصلاحات را متهم به سانترالیسم اقتدارگرا و عدم احترام 
به آزادی بیان کرده گفته‌اند آنچه منتشر شده یک تحلیل است و  در‌باره مبانی 

تئوریک و علمی این تحلیل به مبالغه سخن گفته‌اند. 
به رغم این که آن بحث در یک جلسه خصوصی در گرفته بود و اخلاقاً اگر 
پاسخ و نقدی هم بود باید به صورت خصوصی ارسال می‌شد، همزمان برای 
بسیاری از افراد فرستاده شد. با توجه به بداخلاقی‌ها و سوءاستفاده‌هایی که از این 
حرکت می‌شود و ممکن است واکنش‌های ناخواسته‌ای را از سوی برخی دوستان 
در پی داشته باشد تصمیم گرفتم نظر خود را با شما عزیزان در میان بگذارم.

محافل رسانه‌ای وابسته به حاکمیت افراطی تلاش دارد القا کند اختلاف 
میان اقلیت و اکثریت در جبهه اصلاحات یک اختاف بنیادین و تئوریک 
است. متأسفانه برخی از دوستان اقلیت و ژورنالیست‌های طرفدار ایشان نیز به 
نام اصلاحات به این شائبه دامن می‌زنند. از کودتا در جبهه سخن می‌گویند. 
انتخاب هیئت‌رئیسه جدید را به کودتای درون سازمان مجاهدین خلق تشبیه 
می‌کنند. سامانه تصمیم‌گیری‌های درون جبهه را مصداق سانترالیسم اقتدارگرا 

می‌خوانند و...
من انکار نمی‌کنم در میان جریان اکثریت ممکن است کسانی باشند که 
به طور کلی خواهان عدم شرکت در هر انتخاباتی در آینده باشند و شرکت در 
انتخابات را منوط به تغییرات بنیادین در نظام می‌دانند متقابلًا در تفکر مقابل هم 
افرادی هستند که خواهان شرکت در هر انتخاباتی و تحت هرشرایطی هستند.
به نظر من مشکل دو چیز است. متأسفانه دوستان اقلیت می‌کوشند این 
اختاف موردی و مصداقی را اختلاف در اصول و مبانی تبلیغ و ترویج کنند. 
می‌کوشند برای آن تئوری‌پردازی کنند. و حرکت خود را به نظریه »کنش‌گری 

در شرایط نظم دسترسی محدود« داگلاس نورث مستند می‌کنند. 
این‌گونه مبناسازی‌ها و نظریه‌پردازی‌های وهم‌آلود برای اثبات مبنایی بودن 
اختلافات، نتیجه‌ و فرجامی جز انشعاب ندارد، زیرا وقتی شما معتقد باشید 
اولاً اختلافات مبنایی است و ثانیاً: گفت‌و‌گوهای درون جبهه‌ای برای حل این 
اختلاف بی‌نتیجه است و با تهیه بیانیه و جمع کردن امضا اختلاف را به سطح 
جامعه کشاندید، و کوشیدید نه از طریق مباحثات درونی بلکه با استفاده از 
اهرم‌های فشار حاکمیت و جامعه، با طرف مقابل برخورد کنید، عملًا مسیر 

انشعاب را برگزیده‌اید.
اشکال دوم بی‌اخلاقی‌‌هایی است که در این مسیر رخ می‌دهد. متهم کردن 
جبهه‌ای که هیئت‌رئیسه آن با رأی اعضا و برای مدت محدود انتخاب می‌شود و 
تقریباً همه اعضای آن  براساس رأی جمعی در کمیته‌های مختلف آن فعالیت 
دارند. جبهه‌ای که تصمیم به عدم ارائه لیست انتخاباتی درآن با رأی نزدیک 
به سه چهارم اعضا اتخاذ شده و فقط سه چهاررأی مخالف داشت، جبهه‌ای 
که بیانیه‌های آن ابتدا در گروه به نظرخواهی گذاشته می‌شود و پس از اعمال 
نظرات در حد مقدور معمولاً با رأی اکثریت قاطع به تصویب می‌رسد و منتشر 
می‌شود به سانترالیسم اقتدارگرا و یا کودتای مجاهدین خلقی و متأثر بودن از 
رویه‌های مارکسیستی و استالینیستی، به نظر من یک بد اخلاقی آشکار است. 
اشکال در فضاسازی‌های دروغینی مانند انعکاس این بیانیه که به صراحت مغایر 
 با نظر آقای خاتمی است، با تیتر اول »همگام با خاتمی« )در روزنامه سازندگی(

است.

1- دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی، یازدهم 
اسفندماه در سراسر کشور برگزار می‌شود. در روزهای گذشته سخنگوی 
شورای نگهبان اعلام کرد که با پایان مهلت یک ماهه رسیدگی به 
اعتراضات داوطلبان تأیید صلاحیت نشده انتخابات مجلس در مجموع 
صلاحیت حدود ۱۵ هزار نفر در شورای نگهبان مورد تأیید قرار گرفت 
که به معنای تأیید بیش از ۷۳ درصد داوطلبان و رقابت بیش از ۵۱ نامزد 

برای هر صندلی نمایندگی مجلس است.
2- در 23 بهمن 1398، اسامی داوطلبان تأیید صلاحیت‌ شده 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از سوی شورای نگهبان به 
وزارت کشور اعلام شد. در آن سال- دوره قبلی انتخابات مجلس- در کل 
کشور با تایید حدود 50 درصد از داوطلبان، ٧هزار و ١٤٨ نفر تأیید شدند. 
3- در این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی، در مقایسه با 
دوره قبلی انتخابات مجلس، تعداد داوطلبان تایید صلاحیت شده بیش 
از 2 برابر افزایش یافته است. رقابت 51 نامزد برای هر صندلی نمایندگی 
مجلس و تایید 73 درصد داوطلبان و افزایش بیش از 2 برابری تعداد تایید 

صلاحیت‌شدگان، از انتخاباتی پرشور و گرم حکایت دارد. 
4- جمهوری اسلامی ایران، یکی از مصادیق »مردم‌سالاری دینی« 
در جهان است. امروزه در بسیاری از کشورها انتخابات برگزار می‌شود، 
اما با مقایسه کیفیت و کمیت برگزاری انتخابات در جهان، می‌بینیم که 
جمهوری اسامی ایران با فاصله‌ای قابل توجه از دیگران پیشی گرفته 

است. به این موارد توجه کنید:
5- چندی پیش پایگاه  اطلاعاتی »worldatlas « در گزارشی نوشت، 
22 کشور در جهان هستند که قانون »رای اجباری« را تصویب کرده‌اند؛ از 
این 22 کشور، 11 کشور به طور جدی این قانون را اجرا می‌کنند و در صورت 

عدم رعایت آنها مجازات سختی را برای شهروندان در نظر می‌گیرند.
 به عنوان نمونه آرژانتین رای‌گیری اجباری را در سال 1912 
برای شهروندان 18 تا 70 ساله ارائه کرد در حالی که برای شهروندان 
بالای 70 سال و از 16 تا 18 سال اجباری نیست؛ در صورت عدم رای‌دهی 

شهروندان آرژانتینی، جریمه نقدی شامل حالشان می‌شود. 
در کشور بلژیک، اگر کسی پس از دریافت دعوت‌نامه برای رای دادن، 
 پای صندوق نرود و عذر موجهی هم نداشته باشد، بین 25 تا 50 یورو
 جریمه می‌شود؛ اگر این غیبت دوباره تکرار شود جریمه بین 50 تا 125 یورو
 خواهد بود؛ اگر کسی در 4 دور انتخابات شرکت نکند، علاوه‌ بر 4بار 
جریمه، نام او از لیست رای‌دهندگان به مدت 10 سال خط خورده و در 
هیچ مقام و اداره دولتی پذیرفته نخواهد شد و هیچ کمک و امتیازی نیز 

از سوی دولت دریافت نخواهد کرد.
استرالیا از انتخابات 1924 به بعد سیاست رای اجباری را در پیش 
گرفت؛ شهروندان استرالیایی موظفند در زمان انتخابات در محل رای‌گیری 
حاضر شوند؛ اما بعد از ثبت اسمشان می‌توانند رای ندهند و یا به اصطلاح 
رای سفید و بی‌نام بیندازند؛ شهروندانی هم که دلیل موجهی برای غیبت 
در انتخابات ندارند به صورت نقدی جریمه می‌شوند و در صورت عدم 

پرداخت جریمه، به زندان می‌روند.
در کشور سوئیس، رای‌گیری اجباری در اواخر قرن نوزدهم در برخی 
از کانتون‌ها آغاز شد؛ افرادی که از این قانون سرپیچی کنند با جریمه 
نقدی روبه‌رو می‌شوند؛ در برزیل نیز برای کسانی که در انتخابات شرکت 

نکنند پاسپورت صادر نمی‌شود.
6- در برخی کشورهای جهان، شهروندان در مسئله انتخابات به 
شهروندان درجه یک و درجه دو تقسیم‌بندی شده و شهروندان درجه 2 
حق رأی دادن ندارند. به عنوان نمونه در آمریکا حدود چهار میلیون نفر 
از ساکنین قلمروهای تحت تسلط آمریکا یعنی پورتوریکو، گوام، جزایر 
ماریانای شمالی، جزایر ویرجین و ساموآ از حق رأی در انتخابات آمریکا 
محروم هستند. این در حالی است که ۹۸ درصد از این ساکنین، اقلیت‎های 

نژادی و قومی به‌حساب می‌آیند.
علاوه‌بر این در حال حاضر صدها هزار نفر از ساکنان واشنگتن از حق 
رای و داشتن نماینده در کنگره این کشور محروم هستند و اعتراض‌های 
آنان در رابطه با نقض ابتدائی‌‌ترین اصل دموکراسی یعنی »هر نفر یک رای«، 
تاکنون نتیجه‌ای دربر نداشته است. با توجه به محرومیت مردم واشنگتن 
از »شرکت در اداره امور کشورشان« و »شرکت در انتخابات«، کمیته حقوق 
بشر سازمان ملل متحد، دولت آمریکا را ناقض این حقوق ابتدائی بشریت 

خوانده و خواستار تغییر این وضعیت شده است.
به عقیده کارشناسان و ناظران سیاسی، ظاهرا این محرومیت ریشه 
در سیاست‌های نژادپرستانه دولت آمریکا دارد. بر اساس آمارهای موجود 
بیش از 60 درصد مردم واشنگتن از نژاد سیاه آفریقایی هستند و احتمال 
می‌رود علت اصلی محروم ماندن ساکنان این شهر از حق رای، رنگ 

پوست آنان باشد. 
مردم این شهر از بدو پیدایش کنگره در سال 1791 از حق رای محروم 
بوده‌اند اما پس از 170 سال تلاش در سال 1961 موفق شدند که حکومت 
مرکزی را قانع کنند تا به آنها اجازه داده شود در انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت کنند و در یکی از دو مجلس کنگره )مجلس نمایندگان( نماینده‌ای 
داشته باشند. اما دولت آمریکا به شرطی با این درخواست مردم موافقت 
کرد که نماینده واشنگتن در کنگره حق رای نداشته باشد. برای مجلس 
سنا هم حتی اجازه ندادند مردم »نماینده‌ای بدون حق رای« داشته باشند.
تحلیلگران غربی اذعان دارند که آمریکا تنها کشور دنیاست که 
مردم پایتخت خود را از داشتن حق رای در قوه مقننه محروم کرده است.

7- جمهوری اسلامی ایران از جمله الگوهای برتر برگزاری »انتخابات 
آزاد« در جهان است. به همین سبب هست که در آستانه هر انتخابات، 
آماج حملات دشمن قرار می‌گیرد. در حقیقت وابستگی به اراده و آرای 

مردم یک نقطه قوت در جمهوری اسلامی ایران است.
فرمودند:   -1392 خرداد   14 انقاب-  معظم   رهبر 
روز  یک  است،  می‌گویند انتخابات مهندسی‌شده  روز  »یک 
می‌گویند انتخابات آزاد نیست، یک روز می‌گویند انتخابات از نظر مردم 
مشروع نیست. نه مردمِ ما را می‌شناسند، نه انتخابات ما را می‌شناسند، 
نه نظام جمهوری اسامی را می‌شناسند؛ آنجائی هم که می‌شناسند، 

بی‌انصافی می‌کنند و ابائی هم ندارند از این بی‌انصافی.«
 ایشان در ادامه تاکید کردند: »در کجای دنیا- هرکس سراغ دارد، 
بیاید بگوید- به نامزدهای گوناگون، از آن‌چهره‌های معروف تا چهره‌های 
گمنام، اجازه داده می‌شود که به طور مساوی از رسانه‌های ملی و دولتی 
کشور استفاده کنند؟ کجای دنیا چنین چیزی هست؟ در آمریکا هست؟ 
در کشورهای سرمایه‌داری هست؟ در کشورهای سرمایه‌داری اگر 
چنانچه عضو این دو حزب یا سه حزب بودند و پشتیبانی سرمایه‌دارها و 
کارخانه‌دارها و پولدارها و مافیاهای ثروت و قدرت را با خودشان داشتند، 
می‌توانند تبلیغات کنند؛ اما اگر نداشتند، اصلًا نمی‌توانند  تبلیغات کنند. 
هر کسی که انتخابات آمریکا را دنبال کرده باشد- بنده دنبال کرده‌ام- این 

را تصدیق می‌کند.«
مقام معظم رهبری در ادامه فرمودند: »افرادی بوده‌اند که مورد 
حمایت صهیونیست‌ها نبوده‌اند، مورد حمایت شبکه‌ سرمایه‌دارىِ 
خونخوارِ بین‌المللی نبوده‌اند، هر کاری کردند، نتوانستند وارد 
میدان انتخابات شوند؛ نه رسانه‌ای در اختیار آنها بوده، نه تلویزیونی 
در اختیار آنها بوده؛ برای هر ثانیه باید چقدرها خرج کنند. در کشور ما 
نامزدهای نمایندگی به طور مساوی و برابر، بدون خرج کردن یک ریال، 
می‌نشینند آنجا، ساعت‌های متمادی، با برنامه‌های گوناگون، با مردم حرف 

می‌زنند؛ کجا چنین چیزی در دنیا وجود دارد؟«. 
8- انتخابات در ایران به معنای »هر نفر یک رأی« است. چیزی که در 
بسیاری از کشورهای جهان، از جمله برخی کشورهای حوزه خلیج‌فارس 

و همچنین آمریکا اصلا معنایی ندارد.
مسئله انتخابات از بدو تشکیل نظام جمهوری اسلامی مورد توجه 
مسئولان کشور قرار داشته و تا به امروز که 45 سال از تشکیل آن 
می‌گذرد، دوره‌ای را نمی‌توان یافت که در آن انتخابات به بهانه‌ای نظیر 
اختلافات سیاسی، ناآرامی‌های داخلی و حتی تهاجم نظامی دشمن بیگانه 

تعطیل شده باشد.
9- واقعیت این است که ملت ایران در کلیت خود به آرمان‌های انقلاب 
اسلامی و خط کلی و گفتمان انقلاب و چارچوب ساختاری نظام جمهوری 
اسلامی معتقد و متعهد است. اگرچه برخی سوء‌مدیریت‌ها و ناکارآمدی‌ها 
و مشکلات به‌وجود آمده در عرصة اقتصادی ناخشنودی‌ها و دلسردی‌هایی 
ایجاد کرده است، اما با این‌حال اکثریت ملت ایران همچنان معتقد و متعهد 
به نظام و گفتمان انقلاب است و تحقق خواست‌ها و مطالبات خود را در 

چارچوب این نظام دنبال می‌کند.

 »هر نفر یک رأی«
از تهران تا واشنگتن

یادداشت روز

مسعود اکبری

صفحه 2
سه‌شنبه اول اسفند ۱۴۰۲
۱۰ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۲۲

کنعانی در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان: 

 به دبیرکل آژانس هم توصیه میک‌نیم
 از اظهارات سیاسی و خارج از وظیفه خودش خودداری کند

امیرعبداللهیان خطاب به گوترش: 

 جامعه بین‌المللی 
نباید اجازه قتل‌عام مردم رفح را بدهد

سرویس سیاسی-
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
گفت: به مدیرکل آژانس توصیه 
سیاسی  نظرهای  ابراز  از  می‌کنیم 
وظایف حقوقی  از چارچوب  خارج 
خود پرهیز کند و اجازه ندهد 
آژانس محلی برای طرح مباحث 

سیاسی شود.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه صبح دوشنبه در نشست خبری 
هفتگی خود با خبرنگاران که در محل 
برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه 
رسانه‌های ایران در مصلی بزرگ امام 
خمینی)ره( برگزار شد، اظهار داشت: 
نمایشگاه مطبوعات بعد از شش ساله 
وقفه مجددا با شکوه و جنب و جوش 

آغاز به کار کرد.
بازدید از غرفه کیهان 
در نمایشگاه مطبوعات

لازم به ذکر است سخنگوی وزارت 
امور خارجه پس از برگزاری نشست 
خبری هفتگی خود و در طی بازدید 
نمایشگاه از غرفه مؤسسه کیهان در 
نمایشگاه رسانه‌های ایران دیدن کرد 
و به گفت‌وگو با خبرنگاران کیهان 
پرداخت. در این بازدید، خبرنگاران 
توضیحاتی را به ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه در ارتباط با چاپ 
 روزانه روزنامه‌های کیهان فارسی

)با قدمت هشتاد و دو سال(، کیهان 
 عربی و کیهان اینترنشنال)انگلیسی( 
)با قدمت بیش از 60 سال( و چاپ بیش 
از 10 هفته‌نامه و مجله توسط مؤسسه 
کیهان از جمله مجلات کیهان بچه‌ها‌، 
کیهان فرهنگی، کیهان ورزشی، مجله 
زن روز و... )که این مجلات اولین مجله 
تخصصی ورزش، زنان، کودکان و... به 

شمار می‌آید( ارائه دادند.
واکنش به سخنان اخیر رافائل 

گروسی
پیش از این بازدید، کنعانی در 
نشست خبری این هفته در پاسخ به 
سؤال خبرنگار سیاست خارجی کیهان 
درباره اظهارات اخیر رافائل گروسی 
درباره اینکه ایران در برنامه هسته‌ای 

خود شفاف نیست، عنوان داشت: 
کنعانی درخصوص برخی اظهارات 
از سوی دبیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در قبال برنامه‌ هسته‌ای ایران 
اظهار داشت: در پانزده گزارش آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی تصریح شده که 
فعالیت هسته‌ای ایران صلح‌آمیز و در 

چارچوب موافقتنامه پادمان در حال 
انجام است. ایران هم برنامه خود را در 
همین چارچوب حقوق و تعهدات ادامه 
خواهد داد و موضع صریح و شفافی در 
این خصوص داریم. دستیابی به سلاح 
هسته‌ای در دکترین دفاعی ایران 
جایگاهی ندارد و فتوای رهبری انقلاب 
اسامی این موضوع را تایید می‌کند 
و ما از حقوق مصرح خود در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی استفاده خواهیم 
کرد. به دبیرکل آژانس هم توصیه 
می‌کنیم از اظهارات سیاسی و خارج از 

وظیفه خودش خودداری کند.
ابتدای سخنان خود  کنعانی در 
اظهار داشت: در ایام پرشکوه چهل و 
پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
هستیم و شاهد حضور پرشکوه مردم 
ایران در روز پیروزی انقلاب اسامی 
بودیم و این حضور نشان داد که ملت 
ایران همچنان پای انقلاب و کشور 
هستند و یک‌بار دیگر خاک یاس و 

ناامیدی را بر دشمنان پاشیدند.
کنعانی بیان کرد: نمایندگی‌های 
ایران در خارج از کشور هم امسال 
برپا‌کننده جشن‌های سالگرد پیروزی 
انقاب اسامی در سفارتخانه‌ها و 
سرکنسولگری‌های ایران در سراسر 
جهان بودند و شاهد حضور گسترده 
مقامات سیاسی، پارلمانی احزاب و 
نمایندگان رسانه‌ها و اقشار مختلف 
کشورها در مراسم روز ملی جمهوری 
اسامی ایران بودیم که نشان‌دهنده 
 عمق حضور ایران در دل ملت‌های جهان 

است.
درخواست ایران جهت برگزاری 

نشست سازمان همکاری‌های اسلامی
امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
گفت: قطعنامه پیشنهادی الجزایر در 
سازمان ملل هم مطرح است و متأسفانه 
پیشاپیش آمریکا مخالفت خودش را با 
این قطعنامه اعلام کرده و مایل است با 
استفاده از »وتو« مانع از حفظ صلح و 
امنیت بین‌المللی توسط شورای امنیت 

شود. آنچه در غزه می‌گذرد نه‌تنها یک 
جنایت آشکار و نسل‌کشی است، بلکه 
یک تهدید علیه صلح و امنیت بین‌المللی 
است و جامعه جهانی و مجامع بین‌المللی 

باید جلوی این اقدامات را بگیرند. 
وی ادامه‌ داد: ایران از ابتدای بحران 
غزه تمام توان دیپلماتیک خود را در جهت 
 جلوگیری از جنگ غزه به کار گرفته،
بر این اساس وزیر امور خارجه در تماسی 

تلفنی با دبیرکل سازمان همکاری 
اسلامی درخواست برگزاری نشستی 
دیگر کرد و بلافاصله طی یادداشتی 
رسمی از سوی نمایندگی ایران در 
جده )سازمان همکاری اسلامی( هم 
در خواست خود را بار دیگر مطرح کرد 
و اعلام آمادگی کرد که میزبان نشست 

دوم وزرای خارجه این سازمان باشد.
بقیه در صفحه ۱۱

وزیر امور خارجه کشورمان 
در نامه به دبیرکل سازمان ملل 
به  نظامی  حمله  هرگونه  گفت: 
رفح بدون شک مرحله دیگری از 
توسط  فلسطین  ملت  نسل‌کشی 
اسرائیل خواهد بود. ضروری است 
که سیستم سازمان ملل در این 
مقطع حساس به وظایف خود عمل 
نموده و از جنایات گسترده بیشتر 
علیه فلسطینیانی که به رفح پناه 

برده‌اند، جلوگیری کند.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه کشورمان طی نامه‌ای به دبیرکل 
سازمان ملل متحد نسبت به وقوع 
قتل عام ساکنان رفح توسط رژیم 

صهیونیستی هشدار داد.
در این نامه آمده است: پیرو 
مکاتبات قبلی اینجانب در مورد تجاوز 
نسل‌کشی رژیم اشغالگر اسرائیل به 
نوار غزه، خود را موظف می‌دانم که 
بار دیگر مسئولیت سازمان ملل را 
درخصوص اقدام سریع و قاطعانه جهت 
توقف کشتار بیشتر مردم فلسطین 

برجسته نمایم.
امیر عبداللهیان خطاب به گوترش 
عنوان می‌دارد: شمار فراوان افراد 
بی‌گناه کشته و زخمی شده و همچنین 

شدت تخریب در غزه در طول ۴ ماه 
گذشته ناشی از حملات بی‌وقفه به 
غزه، مدرک مشهودی از توطئه از 
پیش برنامه‌ریزی‌شده برای نابودی یک 
ملت، ازجمله از طریق اخراج اجباری 
آنها از فلسطین اشغالی است. تا تاریخ 
۱۸ فوریه ۲۰۲۴، نزدیک به ۳۰۰۰۰ 
فلسطینی، که اکثر آنها کودکان و زنان 
خردسال هستند، به طرز وحشیانه‌ای 
کشته‌شده، درحالی‌که بیش از ۷۰۰۰ 
نفر در زیر ساختمان‌های فروریخته 
مدفون مانده و بیش از ۶۰۰۰۰ نفر 
نسل‌کشی‌گونه  انتقام  زخمی شده‌اند. 
اسرائیل به هیچ‌کس که در فلسطین 
اشغالی زندگی می‌کند رحم نکرده، زیرا 
بیش از ۸۵ روزنامه‌نگار و بیش از ۱۳۵ 
امدادگر آژانس امدادرسانی و کاریابی 
برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک 
نیز به ‌طور وحشیانه هدف قرارگرفته‌اند.

در ادامه این نامه عنوان شده است: 
رژیم اشغالگر با محروم کردن عامدانه 
مردم غزه از غذا، آب، کمک‌های 
بشردوستانه و دیگر منابع ضروری و 
غیرقابل زندگی نمودن غزه جهت بیرون 
راندن فلسطینی‌ها از غزه، عملیات 
نظامی کورکورانه خود را با کارزار 
قحطی بی‌رحمانه ترکیب کرده است. 

به‌سختی می‌توان این عمل را چیزی 
جز »نسل‌کشی« توصیف نمود.

وزیرامور خارجه افزود: افزون 
بر ۱.۵ میلیون نفر که بیشتر آنها 
آواره شده‌اند، در حال حاضر در شهر 
کوچک رفح در جنوب چپانده شده‌اند. 
به‌درستی گفتید:  همان‌طور که اخیراً 
»حمله همه‌جانبه به این شهر برای 
۱.۵ میلیون غیرنظامی فلسطینی که در 
همین حال نیز در آستانه بقا هستند، 

ویرانگر خواهد بود.«
وی همچنین خاطر نشان کرد: 
جامعه بین‌المللی نباید اجازه دهد 
چنین قتل‌عامی رخ دهد. هرگونه 
حمله نظامی به رفح بدون شک مرحله 
دیگری از نسل‌کشی ملت فلسطین 
توسط اسرائیل خواهد بود. ضروری 
است که سیستم سازمان ملل در این 
مقطع حساس به وظایف خود عمل 
نموده و از جنایات گسترده بیشتر علیه 
فلسطینیانی که به رفح پناه برده‌اند، 

جلوگیری کند.
امیر عبداللیهان در این نامه تصریح 
کرد: همان‌طور که دفتر کمیته اعمال 
حقوق تخطی‌ناپذیر مردم فلسطین ذیل 
مجمع عمومی در بیانیه مطبوعاتی خود 
در ۱۴ فوریه هشدار داد، هرگونه تهاجم 

نظامی به رفح »جان تعداد بی‌شماری 
از غیرنظامیان را که بسیاری از آنها زن 
و کودکان هستند و تعداد تخمینی 
۶۰۰۰۰۰ کودکانی که قبلًا چندین 
بار آواره شده‌اند، به خطر انداخته« و 
همچنین »دستور دادگاه مورخ ۲۶ 
ژانویه ۲۰۲۴ صادرشده در چارچوب 
کنوانسیون نسل‌کشی را نقض می‌کند.«

در ادامه نامه آمده است: سیستم 
سازمان ملل متحد و جامعه بین‌الملل 
باید برای توقف فوری و دائمی جنایات 
علیه فلسطینی‌ها در غزه و کرانه باختری 
و همچنین پایان فوری آوارگی اجباری 
مردم فلسطین و دسترسی بدون مانع 
آنها به کمک‌های بشردوستانه، به‌طور 

متحد عمل نماید.
به گزارش ایرنا، امیر عبداللهیان 
در پایان عنوان کرد: همه دولت‌ها 
ازنظر قانونی و اخلاقی موظف به 
توقف و جلوگیری از نسل‌کشی ملت 
فلسطین هستند. سازمان ملل متحد 
باید از تمامی کشورهای عضو خود 
بخواهد که از همکاری با رژیم متجاوز 
اشغالگر که به ‌منزله همدستی آنها در 
ارتکاب جدی‌ترین جنایات بین‌المللی و 
مستلزم مسئولیت بین‌المللی آنها است، 

خودداری کنند.

گفت و شنود

یادت میاد؟!
گفت: نتانیاهو از همه یهودیان در نقاط مختلف دنیا دعوت کرده است که به 
فلسطین اشغالی بیایند و در جنگ برای دفاع از موجودیت اسرائیل شرکت کنند!
گفتم: تا حالا که برخی از یهودیان را درجه سوم و چهارم 
می‌نامیدند و امکاناتی را که در اختیار سایر یهودیان قرار می‌دادند 
 از آنها دریغ می‌کردند. مثلًا به آنها اجازه اقامت در تل‌آویو نمی‌دادند! 

و‌... حالا چی شده که به یاد آنها افتاده‌اند؟! 
گفت: خُب حالا در مقابل حماس و نیروهای مقاومت حسابی به نفََس نفََس 

افتاده‌اند و آب و روغن قاطی کرده‌اند و به آنها نیاز دارند.
گفتم: جواب آنها چه بوده است؟!

 گفت: خُــب معلومه که جوابشان منفی است. روزی که 
»جیک جیک مستونشون‌« بود به این طیف از یهودیان کاری نداشتند و حالا 
که در مقابل نیروهای مقاومت به روغن‌سوزی افتاده‌اند، از آنها برای کشته 

شدن دعوت می‌کنند!
گفتم: در آمریکا چند سارق مسلح وارد بانک شدند و علاوه‌بر 
صندوقدار به مشتریان هم گفتند هرچه پول و پلَه در جیب‌ها و 
کیف‌های خود دارند را بیرون بیاورند. یکی از صهیونیست‌ها یک 
اسکناس صد دلاری از جیبش درآورد و یواشکی به بغل دستی خود 
گفت؛ یادته صد دلار از من طلب داشتی و نداده بودم! بیا این صد دلار 

بابت طلبی که داشتی!
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